CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐIỆN CƠ THỐNG NHẤT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 224 /TTr-HĐQT Hà Nội, ngày 31 tháng 5 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về viêc̣ thông qua Báo cáo tài chính năm 2021 đã được kiểm toán

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2022

CÔNG TY CP  ĐIỆN CƠ THỐNG NHẤT

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Điện cơ Thống nhất đã được Đại hội đồng cổ đông thường

niên năm 2021 thông qua ngày 30/06/2021; Phụ lục sửa đổi Điều lệ công ty lần thứ 1 ngày 16/12/2021;

- Căn cứ Báo cáo tài chính đã được kiểm toán cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2021 do

công ty TNHH hãng kiểm toán AASC lập ngày 26/03/2022;

 - Căn cứ Nghị quyết số 191 /NQ-ĐCTN-HĐQT ngày 10/4/2022 của Hội đồng quản trị Công ty

cổ phần Điện Cơ Thống Nhất.

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Điện cơ Thống Nhất kính trình Đại hội đồng cổ đông

thông qua Báo cáo tài chính năm 2021 như sau:

                                                                                                  Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Các chỉ tiêu chủ yếu Giá trị

I Kết quả hoạt động kinh doanh

 1 Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ 993.010

2 Giá vốn hàng bán 814.348

3 Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ 178.662

4 Doanh thu hoạt động tài chính 12.292

5 Chi phí hoạt động tài chính 8.997

6 Chi phí bán hàng 17.974

7 Chi phí quản lý doanh nghiệp 42.450

8 Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh 121.532

9 Lợi nhuận khác 8.872

10 Lợi nhuận trước thuế 130.405

11 Lợi nhuận sau thuế 103.556

II Tổng tài sản  1.011.487

1 Tài sản ngắn hạn  960.255

2 Tài sản dài hạn  51.232

II Nguồn vốn  1.011.487

1 Nợ phải trả  599.732

2 Vốn chủ sở hữu  411.755

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua toàn văn BCTC đã được kiểm

toán năm 2021./.

- Lưu: Công ty. TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TIC̣H

Bùi Trọng Dân